
 

 

DELIBERAZIONE N.   __55___      COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO  SOCIETA’ SPORTIVA SENZA FINI  
                     DI LUCRO. 
 

 

L’anno duemilaquindici      il giorno  sei      del mese di    ottobre        alle ore   18,30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Deliberazione della Giunta comunale n.   55   del  09.10.2015 
Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO  SOCIETA’ SPORTIVA SENZA FINI  
                     DI LUCRO. 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

VISTA la nota  presentata dal Presidente dell’Associazione sportiva dilettantistica, senza 
scopo di lucro, A.S.D. Kung fu Drago Verde con sede legale in Ghemme (No) via Risorgimento 
con la quale comunica l’intenzione di realizzare un corso di kung fu a favore dei bambini di questo 
Comune e dei Comuni limitrofi, per diffondere e promuovere oltre l’attività sportiva anche la 
filosofia e la disciplina interiore proprie delle arti orientali; 

 
ATTESO che  contestualmente  l’Associazione medesima ha  richiesto la prescritta 

autorizzazione all’Istituto Comprensivo di Romagnano Sesia, competente per territorio, per 
l’utilizzo  ad uso gratuito  della palestra delle  scuola elementare; 

 
RILEVATO che l’attività proposta permette, tramite la pratica sportiva e il momento 

aggregativo di apportare benefici positivi per il benessere e la salute dei cittadini; 
 
RITENUTA l’iniziativa in discorso avere la necessaria valenza istituzionale e di interesse 

pubblico, convergente con le generali finalità dell’Ente di salvaguardia della salute e di  promozione 
di ogni attività  che favorisca  la partecipazione dei cittadini e delle loro libere forme associative; 
  

 RITENUTO opportuno promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente attraverso 
la concessione del patrocinio  dell’amministrazione comunale consistente nell’utilizzo del logo da 
inserire sul materiale divulgativo; 
 
            RICORDATO, tuttavia, che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, 
comma 9, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, 
né alcuna partecipazione alle spese organizzative;  
 
             RICORDATO, altresì, che da tale concessione non deriva alcuna responsabilità per l’Ente 
in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  
 
             RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267  
 

PROPONE 
 

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione A.S.D. Kung fu 
Drago Verde di  Ghemme il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo/stemma del Comune, 
all’iniziativa a carattere  sportivo descritta in premessa;  
 

2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità 
per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 

  
 



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _06.10.2015, Il Responsabile del Servizio ______F.to R. Gilardone______ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

==== o O o ==== 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                       F.to C. Ponti   
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    F.to R. Gilardone                                         
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 14.10.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì   14.10.2015 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                             F.to R. Gilardone             
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì     14.10.2015 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   14.10.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
               


